
 

霞ヶ浦ＥＣＯ＆ＳＣＩＥＮＣＥデイ開催中止及び 

ミジンコ観察体験追加開催のお知らせ 

 

茨城県霞ケ浦環境科学センターでは、霞ヶ浦水質浄化強調月間におけるイベン

トのひとつとして、夏休み最後の日曜日である令和４年８月 28 日（日）に霞ヶ

浦ＥＣＯ＆ＳＣＩＥＮＣＥデイの開催を予定しておりましたが、茨城県内でも新

型コロナウイルスの感染がかつてない程に拡大している状況を鑑み、残念ではあ

りますが、開催を中止することといたしました。 

当該イベントを楽しみにされていた方々や、開催に向けてご協力をいただいた

皆様、並びに関係者の皆様には、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、上記イベントの開催に代えて、ご好評いただいておりますミジンコ観察

体験を５日間追加して開催させていただきます。 

霞ケ浦環境科学センターにて、夏休みを最後まで親子で楽しんでいただけます

と幸いです。 

 

令和４年８月５日 

茨城県霞ケ浦環境科学センター 

  センター長  江幡 一弘 


